
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Ot QL М П  № №/_
город Тимашевск

Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Отнесение земельного участка к землям определенной категории»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года 
№ 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 30 мая 2012 года № 1545 
«Об утверждении порядков разработки, утверждения административных 
регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления 
муниципальных услуг администрацией муниципального образования 
Тимашевский район», статьей 64 Устава муниципального образования 
Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к землям определенной 
категории» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 29 марта 2012 года № 858 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к землям определенной 
категории».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами 
администрации муниципального образования Тимашевский район (Косов) 
обнародовать настоящее постановление.

4. Отделу информационных технологий администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить



2

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

5, Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от I /  07. ЛОМ №  j £ / /

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 
по предоставлению муниципальной услуги 

«Отнесение земельного участка к землям определенной категории»

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования.
1.1.1. Настоящий административный регламент (далее -  регламент) 

определяет стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, 
последовательность и сроки выполнения административных процедур при 
отнесении земельного участка к землям определенной категории на территории 
муниципального образования Тимашевский район, требования к порядку их 
выполнения, формы контроля за исполнением регламента, досудебный 
(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) 
администрации муниципального образования Тимашевский район, а также 
должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги.

1.1.2. Настоящий административный регламент распространяет свое 
действие на правоотношения по отнесению земельного участка к землям 
определенной категории в случае, если категория земель не указана в 
документах государственного кадастра недвижимости, правоустанавливающих 
документах на земельный участок или документах, удостоверяющих права на 
землю.

1.2. Круг заявителей.
Заявителями в соответствии с административным регламентом являются 

юридические и физические лица, являющиеся правообладателями земельного 
участка (за исключением государственных органов и их территориальных 
органов, органов государственных внебюджетных фондов и их 
территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их 
уполномоченные представители.

1.3. Сведения об органе, предоставляющем муниципальную услугу:
1.3.1. Сведения об администрации муниципального образования 

Тимашевский район:
почтовый адрес: 352700, г.Тимашевск, ул.Красная, 103. Телефон 

приемной заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
8 (86130) 4-21-42;

официальный сайт: www.timregion.ru;

http://www.timregion.ru


26

телефонам) -  в отраслевом органе администрации муниципального образования 
Тимашевский район, непосредственно предоставляющего муниципальную 
услугу, либо многофункциональном центре.

5.11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 
жалобы признаков состава административного правонарушения или 
преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению 
жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы 
прокуратуры.

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район В. А. Добрывечер


